



LYS og LIV

UTGITT AV
MENIGHETSFAKULTETET

6-86

52. ÅRGANG

Takk for loven

Kjære leser!

Vi vil med en gang gjøre oppmerksom på at takken gjelder «Lov om eksamensrett for og statstilskudd til private høyskoler (privathøyskoleloven)».

Det har vært liten eller ingen omtale i pressen av denne loven etter at den ble vedtatt i Odelstinget 13. juni d.å. og godtatt i Lagtinget i møte onsdag 18. juni. Grunnen til dette er forståelig: Privat-høyskoleloven gir den frihet og selvstendighet både i styringssystem og livssynsspørsmål som de private høyskoler selv ønsker det, og påkaller derfor ikke den store oppmerksomhet.

For Menighetsfakultetet fører ikke den nye loven til noen endring i den ordning vi idag har i våre grunnregler m.h.t. Forstanderskapets, Styrets, Fakultetsrådets og Lærerrådets sammensetning og ansvarsområder.

Privathøyskoleloven gir – og det er egentlig hovedsaken – bestemmelser om en fast ordning for økonomisk støtte til de private høyskolene. Helt siden 1972 har MF fått statsstøtte hvert år i form av «en rund sum etter skjønn».

Etter Privathøyskoleloven skal nå driftstilskuddet «beregnes som produktet av en normalsats pr student fastsatt av Stortinget og et studenttall godkjent



av Kongen. Normalsatsene fastsettes med veilevende utgangspunkt i driftskostnad pr student i offentlig utdannelser, og som en prosentsats av denne.»

Det er viktig å merke seg at det i Odelsstingsproposisjon nr 69 fra Kultur- og vitenskapsdepartementet står at «de som får tilskudd idag, skal ikke få et lavere tilskudd.»

Vi finner etter dette grunn til å takke Kultur- og vitenskapsdepartementet, Odelstinget og Lagtinget for den nye loven. Nå håper vi bare at lovens forskrifter blir utarbeidet med samme positive holdning til de private høyskolene som selve loven.

Erling Servan

LYS og LIV

UTGITT AV
MENIGHETSAKADEMIET

Ansv. redaktører: Konst. rektor Tor Johan S. Grevbo og direktør Erling Servan. Red. sekretær: Tom-Egil Hverven. Redaksjonsmedarbeider: Stud. theol. Trond Solvang og stud. theol. Lillian Øksnevad.

Utkommer 8 ganger årlig. – Ekspedisjon: Gydas vei 4, 0363 Oslo 3. – Postgiro 5 12 87 80. Bankgiro: 6038.30.18636. – Telefon: Sentralbord 46 79 00. – Bladet sendes gratis til alle MF-foreninger, samtlige menighetsråd i landet og alle navngitte bidragsytere. Alle som ellers ønsker det, får bladet gratis tilsendt. Forsidebilde: Se side 5.

Opplag dette nr.: 35 000.

Bibelen åpen for alle!

Av bibliotekleder Helene Hveem

«Ditt ord er en lykt for min fot og et lys på min sti.» (Salme 119, 105).

Dette bibelvers er bl.a. nevnt som utgangspunkt for bibelaksjonen «Bibelen åpen for alle».

Bibelen, bøkernes bok, er grunnlaget for studiene ved Menighetsfakultetet, og for bibliotekers litteratur og servicearbeide. Aksjonen for å skape en holdningsendring til Bibel og bibellesning ser vi på med stor forventning. Undersøkelse viser at hele 63 % av befolkningen (hvorav 11 % av gruppen personlig kristne) ikke leser bibelen. 7 % leser Bibelen daglig. Disse tallene kaller på handling for å vise hva Bibelen virkelig kan gi.

Samtidig som bibelaksjonen ønsker å få folk tent på å lese Bibelen som Guds ord, vil den også peke på andre aspekter ved Bibelen, som f.eks. Bibelen som litteratur, kulturhistorie og kulturinspirator. Mye stor litteratur gjennom tidene har innhold med grunnlag i bibelstoff. Uten bibelkjennskap kan denne litteraturen dårlig forstås. Dette er ihvertfall ett argument for ikke å la Bibelen støve ned i bokhylla.

Men Guds ord er noe mye mer. Guds ord er lys og lykt for oss, så vi kan finne den riktige veien. Mange mennesker, ikke minst unge, leter etter en veiledning for livet. Mange søker i Østens religioner, mens Guds ord i Bibelen forblir ofte uprøvd.

Hvordan kan Guds ord vise oss veien? Først og fremst kan Ordet vise oss veien til samfunn med Jesus Kristus, som er veien, sannheten og livet. Ordet kan gi



oss «visdom som leder til troen i Jesus Kristus», slik at vi tar i mot det og er lydige mot det. Ved å lese Ordet og la det leve i oss, er det at det kan prege oss og vise oss den riktige veien.

Jo mere vi går inn i Ordet og studerer det, dess mere oppdager vi mangfoldigheten og rikdommen i det. Det kan gi oss konkret rettledning i vår hverdag. Dette skjer når vi ser Ordet som vår eneste redning og frelse. Kanskje var det spesielt vanskeligere tider i vårt liv som lærte oss avhengigheten av Guds ord.

I en oppjaget tid er det nok mange av oss som føler det vanskelig å konsentrere seg under bibellesning. En god hjelp er det da å være med i en bibelgruppe. Å studere tekstene i fellesskap kan gi både inspirasjon til lesning og hjelp til å lære seg selv og Gud og Jesus Kristus bedre å kjenne.

La oss være med å spre bibelinformasjon. Og la oss be om at bibelaksjonen må lykkes slik at Bibelen må få gripe fatt i folk i menigheter og ellers, i inn- og utland.

Hvor er vi rotfestet?

Utdrag av talen til prodekanus, professor dr. theol. Torleiv Austad
– ved semesteråpningen på MF 1. sept 1986

Å lete etter røtter er mer enn å studere historie og undersøke sin slektstavle. Det er også spørsmål om hvor enkelte av oss har sine røtter i dag. Har vi skikkelig feste? Står vi for tidens vindkast. La oss rette blikket mot tre områder hvor teologiske studenter gjerne har røtter:

Det første området kunne vi kalle *allmenne verdier*. Blant disse nevner vi stikkordsmessig: språket og folket, nasjonen og rettstaten, friheten og demokratiet, arbeidet og ansvarsfølelsen, toleransen og kreativiteten. Listen kunne forlenges. Det er ikke nødvendig for å få fram poenget. Og poenget er nettopp å fremheve betydningen av å være personligheter med røtter i kulturelle verdier. Mennesker trives ikke som frittsvevende individer. De hører til et sted og trenger stadig bakkekontakt. Spørsmålet er om røttene har festnet seg i god kulturell jord. Det er styrke i det å ha en velutviklet kulturbevissthet som hviler på grunnleggende verdier. For teologiske studenter og prester er det vesentlig å ha en slik basis. Teologisk uttrykt vil det si å ta mennesket som Guds skapning på alvor. Vi er satt inn i en skapelsesmessig ramme, hvor vi har visse muligheter til å velge og vrake under de gitte kulturelle forhold. Her er det om å gjøre å være verdibevisst. Omkring oss er det krefter som ødelegger samhørigheten mellom mennesker og forflater kulturverdiene. Den som er likegyldig overfor verdivalgene i livet, kan lett bli usikker og mangle dømmekraft når skiftende moter vil oppløse det kulturgrunnlag som våre forfedre har lagt for oss. Det er viktig for oss å ha visse verdier som er så kjære at vi er beredt til å kjempe for dem.



Det andre området hvor det er om å gjøre å finne feste, er *familien*. Også den er en del av Guds skaperverk. Vi hører til i en familie, men det betyr ikke det samme for oss alle. At familiesituasjonen er under forandringer, gjør ikke situasjonen så enkel for alle. Av de tidstypiske trekk ligger det nær å nevne individsentreringen og familiesplittelsene. Ikke bare i Norge, men i hele den europeiske kultur har en de siste generasjoner vært vitne til hvordan individets frihet og selvstendighet settes i fokus. Dette er skjedd på bekostning av solidariteten med familien og med generasjonen før og etter. Individsentreringen har ført til at en har mistet den stabilitet som ligger i det sosiale nettverk i familien. I tillegg kommer så det økende antall skilsmisser som har kuttet over familiebånd og skapt spenninger og avstand mellom mennesker som egentlig hører sammen. Familiesplittelsene, som de siste 10–15 årene har spredt seg som en epidemi over landet, har brakt tusener på tusener inn i nye vanskeligheter. Spesielt hardt rammer de de uskyldigste av alle, nemlig barna. Den som vil greie seg alene, uten å

være rotfestet i en familie, er gjerne mindre skikket til å tåle motstand og påkjenninger. Etter kristent syn er ikke familien et fengsel som hindrer individuell livsutfoldelse, men en gudgitt ramme for det individuelle liv som gir trygghet og fasthet. Det er en illusjon å tro at den enkelte blir fri ved å løsrive seg fra familiesituasjonen. Individet vil være friere om det har dype røtter i en familie, og sørger for at røttene får jevnlig næring.

Det tredje stedet hvor det gjelder å gi røttene godt jordsmonn, er *den kristne tro*. Det vil alltid blåse rundt en kristen. I salmen «Stå fast, min sjel, stå fast» minner Hans Adolph Brorson oss om at: «Begynt er ikke endt, det må du vite! Du som har Jesus kjent, bli ved å stride» (NoS 74). Paulus skriver til kolosserne:

«Dere har tatt imot Kristus Jesus som Herre; så må dere også leve i ham. Vær rotfestet i ham og bygd på ham! Stå faste i troen etter det dere har lært, rike på takk til Gud!»

(Kol 2,6-7)

Vi studerer teologi og kristendoms-kunnskap for å bli rotfestet i Jesus Kristus. Vi trenger å lære ham bedre å kjenne og bli mer overgitt til ham i tjenesten. Kolosserne stod i fare for å bli fanget av «visdomslære og tomt bedrag» (v.8). Den faren er ikke over. Det er krefter også i dag som vil føre oss bort fra Herren. De har en støttespiller i vår syndige natur. Derfor er de så skumle. Jo dypere troens røt-

ter får vokse og festne seg i Guds ord, desto sterkere vil en stå når djevelen frister.

Den som er rotfestet i Guds ord, vil også være et lem på Kristi legeme og tilhøre kirken. Heller ikke som kristne er vi individualister og overlatt til oss selv. Vi står sammen med andre medkristne i kirken. Derfor er det så vesentlig å leve i et kristent fellesskap og gi dåpslivet næring gjennom Herrens nattverd.

Da *Menighetsfakultetets nybygg* ble innviet 3. september 1972 fikk fakultetet en gave fra venner i Trøndelag. Det er en stor trerot med Rom 11,16 som inskripsjon: «Er roten hellig, er grenene det også.» På dette sted hos Paulus er treet et bilde på Guds utvalgte folk. Det har sin rot i Guds løfter. Selv ville oljekvister – et uttrykk for hedningskristne – podes inn blant grenene og får del i sevjen fra roten. Treroten utenfor auditorium I skal minne oss som arbeider ved Menighetsfakultetet, om hvor vi har kraften fra. Som en gren på det store kirketreet, Guds folk, er vi helt avhengig av Guds ord. Det er hellig, ikke vi. Men der troen er, er også livsforbindelsen med roten i orden. Når Paulus adresserer flere av sine brev til «de hellige» (f.eks. 2 Kor 1,1), er det ikke fordi mottakerne ansees for å være fullkomne og uten feil og lyte. Nei, de kristne er hellige fordi de «er helliget ved Kristus Jesus» (1 Kor 1,2). De kristne har sin hellighet fra sine røtter i Jesus Kristus.

FORSIDEBILDET:

Studenter på vandring i Jesu fotspor fra Betania over Oljeberget til Jerusalem. I tidsrommet 13.–25. juni arrangerte NT-seksjonen ved MF en studietur til Israel under mottoet «Bibelens folk og land i fortid og nåtid». Med på turen var 39 deltakere, både fra instituttet og teoretikum. Det ble særlig lagt vekt på å bese de steder som kaster lys over Jesu liv og virke, både i Galilea og Jerusalem. En dag la derfor gruppen ut på en fottur fra Betania (der Marta, Maria og Lasarus bodde), via Betfage over Oljeberget. Det var her Jesus dro på sin siste vandring opp til Jerusalem (jfr. Mark 11,1). Foto: Reidar Hvaivik.

Biblioteket ved Menighetsfakultetet

MF's bibliotek har hatt en gradvis vekst, særlig etter 1972.

Biblioteket har først og fremst til interne brukere bl.a. flg. tilbud:

- Lån av bøker også fra andre bibliotek, innenlandske og utenlandske
- Veiledning og referansetjenester
- Oppslagslitteratur og bibliografier
- Tidsskrifter
- Leseapparater for mikrofilm
- EDB-terminal for litteratursøking
- Mikrofilmkort over andre biblioteks bokbestand
- Bokutstillinger
- Mediatak

Den som til daglig sit midt oppe i og nesten druknar i ein straum av teologisk litteratur, vert stendig meir samstemt med Forkynnaren i GT sitt hjertesukk (12,12) «Og elles, son min, lat deg åtvara! Det er ingen ende på all bokskrivinga, og mykje gransking leitar på kroppen.» Slik kan det kjennast. Bøker om alle moglege og umoglege ting overfløymer oss. Så det er godt at Forkynnaren gjev oss eit perspektiv på sakene i neste vers: «Til sist kan alt samlast i dette: Ottast Gud, og hald hans bod! Det bør alle menneske gjera.»

Biblioteket på MF har sin plass i tenesta med all litteraturen med dette som overordna målsetjing: Arbeidet skal fremja Guds sak. Alle dei mange detaljane som høyrer til i eit bibliotek, har ein plass i denne store samanhengen og må stendig vurderast ut frå denne samanhengen.

Historikk

Overgangen fra Mengighetsfakultetets gamle lokaler i St. Olavsgt, til de nye i Gydas vei 4 i 1972 var stor, ikke minst når



Biblioteksleder Helene Hveem i det nye bokmagasinet.

det gjelder biblioteket. Fra trange, overfylte lesesaler og en boksamling på under 10 000 bind uten utlånsservice, fikk biblioteket lokaler i hele 2. etasje (1600 m²) i nybygget, med rommelige lesesaler og bra kontorlokaler for personalet.

Går en 40 år tilbake i tiden så var hele MF's boksamling den gang plassert i to skap med glassdører. I 1960 skjedde det en forandring. Daværende stipendiat Ivar Asheim fikk i oppdrag å omordne boksamlingen. Samlingen ble klassifisert og katalogisert på en bra måte for størrelsen på boksamlingen den gangen og bøkene ble stilt opp på lesesalene. Bokbudsjettet var på kr. 5 000,- som vesentlig gikk til innkjøp av bøker til studentbruk.

Ved flyttingen til nybygget i 1972 ble utdannet bibliotekar ansatt og låne- og veiledningsservice kom i gang. I løpet av tiden fram til idag har kravene til bibliotekene steget, og en har forsøkt å bygge opp MF's bibliotek i likhet med det andre bibliotek på samme nivå har gjort.

I målsettingen for biblioteket heter det bl.a

Biblioteket skal:

- søke å skaffe og oppbevare all informasjon som en formålstjenlig til MF's undervisning og forskning
- være et serviceorgan for informasjon for MF's studenter, lærere, forskere og andre ansatte
- delta i biblioteksarbeidet nasjonalt og internasjonalt.

Statistikk

Litt statistikk sier litt om bibliotekets vekst siden innflyttingen i Gydas vei. I 1972 hadde MF's bibliotek mindre enn 10 000 bind og 90 løpende tidsskriftabonnement.

Idag har vi ca. 33 000 bind og 330 løpende tidsskriftsabonnement.

Hva er biblioteksarbeidet?

Stort sett kan en si at bibliotekararbeidet er tosidig, en innadrettet og en utadrettet side. Under den første kategori hører det å velge ut, bestille og registrere litteraturen på kort (eller EDB-skjerm). Til det utadrettede arbeide hører lånevirkosmhet, veiledning i å finne fram til relevant litteratur, samt andre servicetjenester.

Med ordet service kjem med midt opp i ei svært viktig og svært synleg side ved bibliotekarane sitt arbeid: I arbeidstida sit det alltid ein bibliotekar i skranken og fungerer som ordenspolitli og service organ på mange nivå. Ein vender seg til skranken både for å få papir i kopimaskina og for å få hjelp til å finna litteratur til eit innvikla emne for spesialavhandling, eller andre oppgåver. Dette siste heiter referansearbeid på bibliotekspråk. For å kunne hjelpa med det, har biblioteket diverse bibliografier og bokfor-teikningar som gjev opplysningar om både artiklar og bøker til ulike emne. Eit bibliotek som det me har på MF, kan

ikkje kjøpa inn all litteratur som der er bruk for. Di viktigare er det då å ha god dekning av oppslagsverk, bibliografiar og biblioteksfagleg litteratur, så det vert lettast mogeleg å finna fram til det som er skrive om eit emne. Difor er og 20% av bokbudsjettet avsett til slik litteratur. I den samanhengen kan nemnast at me har ein EDB-terminal, der me kan få greie på nyare bøker og artiklar.

I skranken formidlar dei og lån til og frå andre bibliotek både norske og utanlandske. Men trass all hjelp med å orientera seg i den litteraturen me ikkje har på MF, arbeider me i biblioteket fyrst og fremst med den litteraturen me har og som me kan skaffa oss.

Det er no 3½ bibliotekar, 1½ kontorfullmektig og ½ teologisk konsulent i biblioteket. Dessutan fungerer studentar som lesesalsinspektørar. Saker som gjeld biblioteket vert elles teke opp i *Biblioteksutvalet* som er samansett av studentar, lærarar og bibliotekarar. For å fylgja med på bokinnkjøpet har bibliotekutvalet ein *bokvalskomite* som møter ein gong pr. semester.



Teologisk konsulent, cand. theol. Kari Leine Balog.

Vi presenterer

Kva slags litteratur har biblioteket

Biblioteket på MF er eit teologisk fagbibliotek. MF har alltid hatt eit ope sinn for «tilgrensande fagområde», og det gjev seg utslag i bokinnkjøpet og. Ikkje alt som vert kjøpt er teologi, men alt er relatert til det MF står for og driv med. Sjølsagt er mesteparten teologi. Noko er svært praktisk orientert, som t.d. denne amerikanske tittelen: «Surviving difficult church members». Kanskje er der noko å henta for norske prestar og? Skulle eitt fagområde med god dekning nemnast spesielt, måtte det verta religionspedagogikk.



Bibliotekarene Anne Jorun Berg og Siri Blakstad ved arbeidsbordet.



Bibliotekar Elna Strandheim.



Kontorassistenten Hanne Raket Løvaas i tidsskriftrommet.

Hvilken service tilbys til eksterne brukere fra MF's bibliotek

Når det gjelder utlån av MF's litteratur må vi si at vi først og fremst låner ut gjennom andre bibliotek den litteraturen som Universitetsbiblioteket og andre bibliotek ikke har. Dessverre har biblioteket enda ikke nok litteratur til å låne ut litteratur uhemmet. Forespørsler om litteratur innen bestemte emner besvares så langt vi har kapasitet. Gjerne skulle vi utvide service- og litteraturtilbudet til eksterne brukere, men dette er et økonomisk spørsmål.

Bibliotekarbeidet er tidkrevende. I tillegg til de gjøremål som personalet utfører idag og som tar all vår tid, ligger det mange oppgaver som vi ønsker å gjøre noe med, bl.a. registrering av en del bokgaver og bedre utnyttelse av litteraturen vi har, ved å lage oversikter og bibliografier. Mye kan gjøres for å spare dyrebar tid for våre brukere og gi bedre service.

Det planlegges en omlegging til EDB av noen rutiner. En slik omlegging vet vi vil øke servicetilbudet for interne og eksterne brukere.

Biblioteket har i de siste årene hatt ganske bra utvikling og vekst. Vi håper at det skal bli enda bedre, slik at det kan stå på høyde med dagens krav til undervisning og forskning.

BIBLIOTEKET OG JEG . . .



Førstelektor Oskar Skursauene.

- Hva betyr for deg som lærer og forsker å kunne ha tilgang til et teologisk fagbibliotek?

- Den største betydningen ligger i tidsfaktoren. At det er særdeles kort avstand mellom kontoret mitt og biblioteket, slik at jeg kan gå å hente en bok akkurat i det øyeblikket jeg måtte ha bruk for den. Dette gjelder spesielt når jeg skal forberede undervisningen og tiden er knapp. Hva studentene angår, har jeg forøvrig fått det inntrykk at det betyr svært mye å kunne vise til litteratur de lett kan finne innenfor huset. Så når jeg skal henviser studenter til litteratur er det helt avgjørende å ha et bibliotek her på huset.

- Har du inntrykk av at studentene tar seg tid til å oppsøke biblioteket for ytterligere å fordype seg?

- Ja det har jeg, og særlig i deres arbeid med spesialavhandlingen.

- Etter å ha vært i kontakt med en rekke fag-teologiske biblioteker både i Norge og utlandet, hvordan vil du da karakterisere kvaliteten ved MF-biblioteket sammenliknet med disse?

Forts. neste side



Stud. theol. Trond Gran.

- Må man være en «bokorm» for å kunne bli teologistudent?

- Det er ingen hindring, men heller ingen nødvendighet. Imidlertid bør du ha, eller etter være være istand til å opparbeide evnen til å skille mellom det som er vesentlig og mindre vesentlig. Dessuten evnen til å lese ganske store mengder, for etterpå å kunne trekke ut essensen.

- Er studentene på MF flinke til å bruke biblioteket?

- Det er vanskelig å svare generelt på det, fordi det er svært avhengig av hvor langt i studiet de har kommet. På 1. avd er pensumet så klart definert at man stort sett bare kjøper de bøkene som står på pensumlisten og er glad og fornøyd om man kommer igjennom det. Studentene på 2. avd. (og mellom- og hovedfag for kristendomsstudentenes vedkommende) har imidlertid såpass store valgmuligheter innenfor pensumet at det kan være greit å bruke biblioteket for å skaffe seg oversikt over de forskjellige varianter uten å måtte kjøpe hver eneste bok.

Forts. neste side

Vi presenterer

- Biblioteket her ved MF er jo i internasjonal målestokk et forholdsvis lite bibliotek, hvilket nødvendigvis innebærer at det på visse områder har sine huller. Vi har absolutt et bra utvalg her, men størrelse og omfang er naturlig nok i første rekke et økonomisk anliggende. Dessuten kan det bemerkes at man raskt oppdager at MF-biblioteket i forholdsvis stor grad har vært preget av tysk teologi i lengre tid. De siste årene har vi imidlertid fått stadig mer variert litteratur, blant annet Amerikansk litteratur inn i hyllene.

- Når en ser på det hav av teologisk litteratur som idag finnes, kan en fristes til å undre om man nå kan komme lenger i viten. Hva mener du?

- Teologien har både en tolker- og formidler-oppgave. I og med dette har den en oppgave som aldri tar slutt, fordi tiden man skulle formidle til stadig forandrer seg. Å skulle målbart angi hvorvidt man har kommet lengre fremover i kunnskap tror jeg imidlertid er svært problematisk. Avslutter førstelektor Oskar Skarsaune.

TBS

- På hvilken måte har du brukt biblioteket?

- Først og fremst i forbindelse med oppgaveskriving men, som allerede nevnt, også i stor grad for å orientere meg blant all pensumlitteraturen.

- Du nevnte at du hadde benyttet biblioteket blant annet under arbeidet med oppgaveskriving. På hvilken måte?

- Jeg hadde ikke klart å skrive oppgaven min uten hjelp fra biblioteket. Jeg skrev om den amerikanske organisasjonen «moral majority», og dens bakgrunn i amerikansk historie. Dette arbeidet var i vesentlig grad basert på artikler i forskjellige tidsskrifter. Biblioteket her på MF kunne for det første gi meg en bred oversikt over en rekke bøker og artikler som var av interesse. Endel av det aktuelle materialet kunne jeg hente direkte ut av hyllene her, mens det øvrige ble bestilt gjennom bibliotekets internasjonale kontakter med andre biblioteker. På denne måten fikk jeg rett i hendene en mengde litteratur det ellers ville vært svært komplisert og tidkrevende å oppspore.

TBS



VÅRE BØNNE- EMNER

Takk for . . .

- all trofast forbønn og omsorg for MFs lærere, studenter og administrasjon
- nye medarbeidere i lærerstab og administrasjon
- de nye studentene som har fulgt kallet og nå er innskrevet

Be for . . .

- MFs økonomi som nå er vanskelig. Be om at mange må gi gaver til virksomheten ved fakultetet
- den store Bibelaksjonen i høst og om at alle som arbeider med Bibelen på MF må bli utrustet rett til å gi gledesbudskapet om Jesus Kristus videre til andre

Takk for mottatte gaver!

(Tall i hele tusen)

GAVER:	1984	1985	1986
	Pr. 30/08	Pr. 30/08	Forbehold Pr. 30/08
Personlige gaver	1 314	2 060	1 668
Givertjenesten	206	302	227
SUM Personlige gaver:	1 520	2 362	1 895
Offer/kollekt	873	873	893
Foreninger	194	209	198
Firma o. a. gaver	58	86	39
SUM: «ordinære» gaver:	2 645	3 530	3 025
«MF – Gjeldfritt»	255	–	–
«MF – Ny Giv»	–	23	–
SUM ekskl. Testamen. g.	2 900	3 553	3 025
Testamentariske g.	70	1 158	242
TOTAL SUM:	2 970	4 711	3 267

Vanskelig økonomi i høst

Mindre gaver og økte utgifter har resultert i en vanskelig økonomisk situasjon på MF denne høsten.

Pr. 31. august hadde vi mottatt ca. kr. 500 000 mindre i ordinære gaver enn på samme tid i fjor og over kr. 900 000 mindre i testamentariske gaver. (Se gaveoversikten). Både vårgaven og sommergaven var merkbart mindre i år.

Samtidig økte driftsutgiftene som følge av lønnsoppgjøret.

Ved imøtekommenhet fra vår bank har vi i september fått kr. 500 000 til disposisjon for å dekke forefallende regninger.

Vi håper situasjonen vil bedre seg med HØSTGAVEN. Brev om HØSTGAVEN er nylig sendt ut til ca. 32 000 LYS og LIV-abonnenter, og vi ber dere bruke post- eller bankgiroblanketten som fulgte med slik til en god gave i høst.

HJERTELIG TAKK skal dere ha. Vi må heller ikke glemme å takke alle dere som trofast gir deres gaver til MF. Takk for at vi fortsatt kan regne med dere.

Vær også med å be for MFs økonomi nå.

Vennlig hilsen Erling Servan

Nye medarbeidere

Stud. theol. Arnfred Lunde er engasjert som ass. landssekretær i ½ stilling for ett år fra 15. aug. d.å. Han er født i Stavanger 1961 og skal særlig ha ansvaret for MFs aksjonsvirksomhet.

Hanne Rakel Løvaas er engasjert som vikar i ½ kontorassistentstilling ved biblioteket i tiden 7. juli 86 – 30. april 87. Hun er født i 1962 og har allsidig bakgrunn både med etnografi grunnfag, historie mellomfag og kristendom grunnfag (ved MF). – Se bilde på side 8.

Navneendringer

Førstelektor Tor Johan Sørensen har fått tillatelse til å ta etternavnet *Grevbo*. Hans fulle navn blir nå: Tor Johan Sørensen Grevbo.

Informasjonssekretær Tom-Egil Engebråten har fått tillatelse til å endre etternavnet til *Hverven*. Hans fulle navn blir nå: Tom-Egil Hverven.

Hjertelig takk for minnegaver

Menighetsfakultetets styre har mottatt følgende minnegaver:

Leif Bulls begravelse i mai, kr. 7 621.

Rolf Idsøes begravelse i juni, kr. 11 825.

Wilhelm Arthur Aas begravelse i august kr. 2237 (¼ part).

Engebret Halbjørhus' begravelse i juli kr. 1000.

Hjertelig takk for den omsorg som er vist Menighetsfakultetet på denne måten. Fred være med våre avdøde MF-venners gode minne.

MF's SKRIVESTUE

Intervju med «Skrivestuerten» stud. theol. Olav Brennesvik

Menighetsfakultetet har sin egen skrive-stue, der studenter kan kjøpe matnyttige bøker og forelesningsmanuskripter som ikke finnes i vanlige bokhandler. Lederen for bokbyssa er stud. theol. Olav Brennesvik. Nå vil han starte salg av bøker også til Lys og Livs lesere.

– Vi er ingen vanlig bokhandel. Bøker skrives som regel av MFs lærere og selges bare internt på MF. Likevel tror jeg mange titler kan være av interesse for folk utenfor MF. Ofte er vår litteratur den eneste som finnes på norsk innen et bestemt emne, sier Brennesvik. Sammen med de to studieveilederne leder han Skrivestuas daglige arbeid med å forsyne MF-studenter med pensumlitteratur.

Som eksempel på gode bøker nevner han Ivar P. Seierstads innføring i gammeltestamentlig bibelteologi, som er en av Skrivestuas bestselgere gjennom tidene. «Framtiden i Guds hender», en bok om jødisk og kristen åpenbaringslitteratur er også en bok som ikke har sin like på norsk. Siste utgivelse (1986) hører inn under praktisk-teologi: «Den faktiske preken som tjeneste for ordet.»

– Vi har gode bøker, men det teologiske fagmiljøet i Norge er lite. Derfor er det vanskelig å få utgitt alt på vanlige forlag. Vi har små opplag som selges til selvkost.

Brennesvik forteller at Skrivestua startet med at studentene begynte å kopiere forelesningsnotater fra lærerne. Først eksisterte bare stensiler, senere ble de trykket. Studentutvalget var ansvarlig i begynnelsen, men MF tok over på 70-tallet.

– Hvordan bestemmer dere hva som skal utgis på Skrivestua?

- Når fagseksjonene setter opp pensum, finner de ut hva slags bøker som ikke finnes tilgjengelig på markedet. Disse hullene må Faglig råd for skrivestua forsøke å tette.

Den eldste boken som finnes på Skrivestua er Olaf Moes «Apostelen Paulus» fra 1928. Den er fremdeles er populær bok. Omsetningen i Skrivestua var ifjor på 126.000 kroner. Kanskje blir tallet enda høyere ettersom bestillingene strømmer inn fra Lys og Liv-lesere?

- Ved å selge mer bøker utenfor huset kan vi få opplaget opp og dermed presse prisene ned, sier Olav Brennesvik optimistisk.

T.E.H.



VARE- OG PRISLISTE FOR SKRIVESTUA VED MENIGHETSAKADEMIET 1986

NB! Ved evt. nytt opptrykk av bøker må en regne med forhøyede priser

(T) = teologistudiet - (K) = kristendomsstudiet

Det gamle testamente

101	Bjørndalen, A. J.:	Jesaja 7 og 11	(K)	kr. 8,-
102	»	Tekster til Israels historie	(T)	» 5,-
103	Kvanvig, H. S.:	Et ord har slått ned i Israel	(K)	» 60,-
105	Rian, D.:	Eksegetisk metode		» 27,-
106	Rønnild/Smith:	Studiemateriell til GT - hovedtrekk . . .	(K)	» 45,-
107	Seierstad, I. P.:	Utdrag av fedrehistorien	(T)	» 17,-
	»	Gammeltestamentlig bibelteologi		
108a		Bind I	(T)	» 100,-
108b		Bind II	(T)	» 130,-
109	Wiik, J.:	Repetisjonsmateriale til GT grunnfag .	(K)	» 73,-

Det nye testamente

201	Hvalvik, R.:	Hovedtrekk i Matteusevangeliet	(K)	» 45,-
202	Kvalbein, H.:	Forelesning over Matteusevangeliet (K + T)		» 82,-
203	Larsson, E.:	Filipperbrevet (kursorisk)		» 30,-
204	»	Hjelpebok til NT-litteratur	(T)	» 30,-
205	Moe, O.:	Ap. Paulus' forkynnelser og lære . . .	(T + K)	» 125,-
206	Moe/Akerø:	Studiemateriell til NT-hovedtrekk	(K)	» 30,-
207	Opsal/Theodorsen:	Metodehefte NT	(T)	» 10,-
208	Riesenfeld, R.:	Den nytestamentlige tekstens historia .	(T)	» 50,-
209	Aalen, Sv.:	Forelesn. over kristologien i de synoptiske evang.	(T)	» 30,-

Systematisk teologi

- | | | | |
|-----|----------------|--|----------|
| 301 | Asheim, I.: | Dåpen og det kristelige gjennombrudd | kr. 10,- |
| 302 | » | Embetsplikt og lojalitet | » 15,- |
| 303 | Austad, T.: | Troslære. Studiemateriell til under- | |
| | | visning på I. avd. (T) | » 40,- |
| 304 | » | Bidrag til etikken. Et utvalg art. . . . (K + T) | » 70,- |
| 306 | Modalsli, O.: | Dåpen og dens forhold til det forkynte | |
| | | ord (K) | » 7,- |
| 307 | Sannes, K. O.: | Prolegomena til dogmatikken (K + T) | » 60,- |
| 309 | Wigen, T.: | Ordet og tanken (T) | » 75,- |
| 310 | Aalen, L.: | Dogmatisk grunnriss (T) | » 90,- |

Andre bøker til bibelfagene

- | | | | |
|-----|------------------|--|----------|
| 401 | Baasland, E.: | «Fremtiden i Guds hender». En bok om | |
| | | kristen og jødisk apokalyptikk . . . (K + T) | kr. 50,- |
| 402 | Saugstad, A. M.: | Forskningens Jesus. (Resultater og mere- | |
| | | der i de senere års Jesus-forskning) | » 43,- |

Kirkehistorie/misjonsvitenskap/religionsvitenskap

- | | | | |
|-----|-------------------|--|--------|
| 502 | Myklebust, O. G.: | Linjer i norsk misjonshistorie (T) | » 15,- |
| 504 | Skarsaune, O.: | Inkarnasjonen - myte eller faktum? . . (T) | » 75,- |

Religionspedagogikk

- | | | | |
|-----|-------------|---------------------------------|----------|
| 601 | Asheim, I.: | Tro - dannelses - oppdragelse. | |
| | | Religionspedagogiske emner og | |
| | | grunnprinsipper (K) | kr. 65,- |
| 602 | Dale, Aa.: | Undervisning i kirken | » 175,- |

Metodikk

- | | | | |
|-----|------------|---|----------|
| 701 | Dale, Aa.: | Studiehefte til kristendomsmetodikk (K) | kr. 45,- |
|-----|------------|---|----------|

Praktisk teologi

- | | | | |
|-----|-----------------------|---|----------|
| 801 | Alsvik/Skaar: | Presten i menigheten (Studiemateriell for | |
| | | pastoralgrupper ved MF) | kr. 27,- |
| 802 | Ellingsen, I. (red.): | Med kall fra Gud og kirken | » 20,- |
| 803 | Sørensen, T. J.: | Den faktiske preken som tjeneste for Ordet. | |
| | | Et bidrag til debatten om prekteori og | |
| | | prekenpraksis | » 33,- |

Gresk språk

- | | | | |
|-----|-----------------|--|--------|
| 901 | Sandvei, B. H.: | Øvingshefte for begynnere i | |
| | | koinegresk (T) | » 50,- |
| 902 | » | Gresk glossar og språklige kommentarer | |
| | | til teologistudiets språkprøve (T) | » 40,- |
| 903 | » | Kompendium til noen emner innen | |
| | | koinegresk grammatikk (T) | » 8,- |
| 904 | » | Språklige kommentarer til NT-tekster, | |
| | | Gresk (T) | » |

Hebraisk språk

1001 Sørøbbø, G.: Hebraisk syntaks (Eit grunnkurs) (T) kr. 45,-

Latin

1101 Frihagen, A. K. Latinske pensumtekster m/nomenklatur,
(m.fl.): glossar og oversettelse » 45,-

Annet

1201 På en annen måte (Antologi 1974) » 10,-

1202 Som i et speil (Antologi 1975) » 10,-

1203 Mellom tusenfryd og tornekvister (Antologi 1984) » 30,-

(Pris for alle antologier samlet kr. 40,-)

1204 Diversa forfattere: Studium i glede kr. 17,-

1205 Asheim/Hoite/
Kvalbein/Sørøbbø: For kirke og skole. Festskrift til
Ole Modalsli » 120,-

1206 Hauge, A.: Kvinneteologi. En oversikt over problem-
stillinger og litteratur til bruk i teologi- og
kristendomsstudiet på MF » 42,-

1207 Austad, T. (red.): Bibelen og teologien » 25,-

1208 Lærerrådets uttalelse om ekteskap, skils-
misse og gjengifte av 12. mars 1980 » 10,-

**Bokbestillinger
fra Skrivestua**

Skriv bestillingsnummeret på de bøkene du bestiller:

Navn: _____

Adresse: _____

Postnr.: _____ Poststed: _____

Bøkene blir tilsendt i postoppkrav.

NB: Ingen må videregjelpe bøker fra Skrivestua. De som vil kjøpe bøker må bestille selv.

Retur:
MF Kartotek
Gydask vei 4, 0363 Oslo 3

Ved varig adresseendring vennligst returner bladet med påført ny adresse.

JØRGEN DUKAN – givernes representant



I Lys og Liv nr. 2/1986 kunngjorde vi at originalen til illustrasjonen på vårgavebrevet ville bli innrammet og loddet ut. Trekningen ble foretatt blant de givne som sendte gaver i løpet av de 7 første ukene etter at vårgavebrevet ble sendt ut.

Vinneren – og givernes representant – ble maleren og grafikerens Jørgen DUKAN fra Lørenskog. Overrekelsen skjedde på MF 12. september ved Lys og Livs redaktører Tor Johan S. Grevbo og Erling Servan (se bildet).

Dukan var svært takknemlig over å kunne innlemme den vakre tegningen av kunstneren Veslemøy Nystedt Stoltenberg i sin samling.

Dukan opplyste at han opprinnelig er fra Åmli i Aust-Agder og enkelte lesere vil vel huske at Anny Tørnes, som representerte givne ved innvielsen av nybygget i 1972, også er fra Åmli.

Til alle MF-venner!

Hjertelig velkommen til Menighetsfakultetet!

Lørdag 8. november 1986 kl. 11.00–14.00:

ÅPENT HUS med populærtologiske forelesninger m.m.

Søndag 9. november 1986 kl. 18.00:

FESTMØTE i anledning PRAKTIKUMS 60 års-jubileum

Tale: Biskop Olav Hagesæther